
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Sábado 6 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 46583

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

67
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37675 Anuncio del Consell Comarcal del Pallars Sobirà por el que se convoca
la licitación pública del servicio de transporte escolar de la comarca del
Pallars Sobirà.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consell Comarcal del Pallars Sobirà.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consell Comarcal del Pallars Sobirà.
2) Domicilio: C/ del Mig, 9.
3) Localidad y código postal: Sort, 25560.
4) Teléfono: 973.620107.
5) Telefax: 973.620078.
6) Correo electrónico: esther@pallarssobira.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.pallarssobira.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24/08/2016.

d) Número de expediente: 58-16/06-03-02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.
b)  Descripción:  Procedimiento  abierto,  teniendo  en  cuenta  la  oferta

económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación, para la
adjudicación del contrato de servicio de transporte escolar de la comarca del
Pallars Sobirà, sujeto a regulación armonizada, para tres cursos escolares
(cursos 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019), más una posible prórroga por un
curso escolar más (curso 2019/2020).

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 32
e) Plazo de ejecución/entrega: Tres cursos escolares (cursos 2016/2017, 2017/

2018, 2018/2019).
f) Admisión de prórroga: Una posible prórroga por un curso escolar más (curso

2019/2020.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60130000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación, y sujeto a regulación

armonizada.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  detallados  y  ponderados  en  el  Pliego  de

cláusulas  administrativas.

4. Valor estimado del contrato: 2.148.465,23.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.611.348,93 euros. Importe total: 1.772.483,82 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Sábado 6 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 46584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

67
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  Consultar la cláusula 10 del
Pliego de cláusulas administrativas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Consultar
la cláusula 10 del Pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24/08/2016, a las 14 h.
b) Modalidad de presentación: Consultar la clàusula 13 del Pliego de cláusulas

administrativas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consell Comarcal del Pallars Sobirà.
2) Domicilio: C/ del Mig, 9.
3) Localidad y código postal: Sort, 25560.
4) Dirección electrónica: consell@pallarssobira.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se hará en acto público.
b) Dirección: Consell Comarcal del Pallars Sobirà, c/ del Mig, 9.
c) Localidad y código postal: Sort.
d) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente a los licitadores.

10. Gastos de publicidad: El  importe máximo de los gastos de publicidad que
deberá abonar cada adjudicatario,  será de 200 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15 de julio
de 2016.

Sort,  2  de  agosto  de  2016.-  Presidente  del  Consell  Comarcal  del  Pallars
Sobirá.

ID: A160058328-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-05T17:11:20+0200




